

Kulturens juleønsker

Halden Kulturråd, ved Magne Rekstad, Martin Fredheim Andersen, Christer Jensen, Inger Olsen, Geir Andersen og Wenche Erichsen

Publisert 28.11.2009 kl 10:00 Oppdatert 17.03.2010 kl 15:07

DEBATT Halden kulturråd

1

I forbindelse med rådmannens budsjettforslag for 2010 har Halden Kulturråd invitert til et åpent møte i Fredrikshalds Teater, 9. november.

En uke tidligere, 2. november arrangerte Halden Kulturråd et åpent møte i Black Box med tema «Konservativen».

Begge møtene var godt besøkt og det ble gitt informasjon fra administrasjonen om forestående planer og det ble meningsutveksling og diskusjon om prioriteringer og forslag til konkrete løsninger for kultursatsningen.

Halden Kulturråd har tidligere gitt en positiv uttalelse når det gjelder kommunens satsning på barn og unge med et «kreativt kraftsenter». Det er videre positivt med en offensiv prioritering av ungdomstiltak for gruppen 13-18 år.

Det kan likevel synes som om valget av lokaler for et permanent ungdomshus i bakre bygning av «Konservativen-komplekset» og Black-box vil komme i kollisjon med andre interesser i kulturlivet.

Halden Kulturråd vil bemerke dette, selv om rådet samtidig er opptatt av at bygg skal brukes og en fornuftig samarbeidsform også må tilstrebes.

Halden har en unik kultur- og ikke minst - teaterhistorie. Halden er kulturbyen i Østfold. Det skal vanskelig la seg gjøre, å ikke bli både overrasket og stolt over hvor mange konserter, utstillinger og oppsetninger som foregår «rundt om» i hele byen, hele året gjennom. Her må kommunen være seg sitt ansvar bevisst og sørge for at mangfoldet utvikles.

Vi ser at mye av kulturtilbudene som tilbys, er for en stor del tilpasset et kjøpekraftig publikum, som har anledning til å kjøpe billetter. Halden og Haldens innbyggere trenger selvsagt også dette tilbudet, noe vi også registrerer, går bra i Brygga Kultursal og på andre private arenaer.

Samtidig er det veldig viktig å legge til rette for alle byens små grupper, som både består av amatører og profesjonelle som kan jobbe fram spennende teaterproduksjoner, egne oppsetninger og arrangere verksteder, som inkluderer både barn, ungdom og voksne i teatermiljøene. Halden har også en videregående skole, med musikk, dans og drama, samt en aktiv Ballettskole og flere kulturaktører, som vil kunne samarbeide om forestillinger og produksjoner. Halden må være attraktiv for kunstnere og kulturarbeidere som både ønsker å bosette seg her, men også bli værende, produktive og blide.

Halden Kulturråd ber administrasjonen i Halden kommune og politisk ledelse om å ta seg tid til å gå en runde ekstra, for å gå i dialog med de ulike miljøene som er opptatt av at Konservativen primært skal benyttes til kulturformål og finne løsninger.

Det viktige er å sikre Black Box som en teater/kulturscene. Til større oppsetninger/forestillinger er det selvsagt nødvendig med de tidligere «verkstedene» som benyttes i en lengre prøveperiode. Det er videre behov for å lage kulisser, sy kostymer og dele opp i mindre grupper, for leseprøver, etc.

Samtidig må bygg/lokaler kunne utnyttes godt og både black-box og andre lokaler i Konservativen vil helt klart kunne sambrukes, hvis man er enige og finner en god ramme som sikrer de ulike gruppene tilgang etter behov. Vi mener at fordeling og kontakt med de ulike gruppene må prioriteres og kvalitetssikres. Halden Kulturråd vil anbefale å vurdere andre sambruksløsninger/arbeid med dette, som er gjort andre steder, før det gjøres et vedtak.

2

Halden Kulturråd har ikke noe ønske om å gå i mot et forslag om et eget ungdomshus. Tvert i mot. Halden har tidligere satt seg et stort mål om at kommunen skal være den aller beste kommunen å vokse opp i. Rådet er ukjent med om andre alternativer/andre lokaler er vurdert for ungdomshus og ønsker i den forbindelse å peke på muligheter i «gamle Kemnergården», tidligere Rektorboligen/Rødsberg, St. Joseph.

3

Halden Kulturråd vil bemerke at ubenyttede frie kulturmidler, som i utgangspunktet er tenkt utdelt etter søknad, må kunngjøres på nytt, slik at nye grupper i kulturlivet, eller grupper som ikke nådde fram med første søknad får muligheter til å forbedre sin søknad.

På spørsmålet om midler «til overs» etter forrige utdeling og administrasjonens bekreftelse på dette, ble det reagert negativt på og Halden Kulturråd forutsetter at Halden kommune vil gjøre det mulig å tilby disse midlene på nytt.

4

Halden Kulturråd mener at det er samfunnsøkonomisk lønnsomt å satse stort på kultur og ser helst at kulturbudsjettet prioriteres i årene framover. Rådet ber om at de frie midlene som det skal være anledning til å søke på, må opprettholdes på samme nivå, som de foregående.



Det skal bli ungdomssklubb i Konservativen-komplekset. **Foto: Arkivfoto: Stein Johnsen**



Eiendomsnett.no
På jakt etter ny bolig?

Spillsenteret
Gratis eksperttips hver dag.

Anbudstorget
Spar penger. Be om gratis anbud på det du trenger å få gjort.

Zett.no
Kjøp og salg der du bor!

*Innholdet i utskriften er vernet etter åndsverklovens regler.
Utskriften er kun til privat bruk og kan ikke benyttes på annen måte.
Kopiering eller spredning av innholdet krever avtale med rettighetshaver eller Kopinor.*

